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流动数字电影每周市场点评

数据来源：电影数字节目管理中心
了解更多详情，请登陆电影数字节目管理中心宣传网站：www.dmcc.gov.cn

农村数字电影院线公益影片放映场次订购一览表

（2019年11月11日-2019年11月15日订购场次前20名）

周排名
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全国本周订购7463场，2019年累计206万7369场，总累计5809万2841场
数据来源于中影新农村发行有限公司

院线

迪庆藏族自治州农村电影发行放映管理站

周口市新农村数字电影院线有限公司

江西欣荣农村数字电影院线有限公司

喀什地区农村数字电影服务管理中心

北京奔小康数字电影院线有限公司

广西八桂同映农村数字电影院线有限公司

重庆市惠民农村数字电影院线有限公司

海南农村数字电影院线有限责任公司

新乡市新农村数字电影院线有限公司

德宏瑞捷农村数字电影院线有限公司

新疆和田地区农村电影放映服务管理中心

广元市凤凰农村数字电影院线有限公司

安徽省新安农村数字电影院线有限公司

青海惠民农牧区数字电影院线有限公司

广州金影农村数字电影院线有限公司

德州市众新农村数字电影院线有限公司

南阳新农村数字电影院线有限公司

绵阳市新世纪农村数字电影院线有限责任公司

恩施自治州新世纪农村电影院线有限公司

鄂尔多斯市农村牧区数字电影院线有限公司

本周场次

1048
760
689
565
393
324
250
246
211
209
209
200
188
180
153
131
105
100
100
98

年累计

1930
920

98881
21877
21233
52983
42916
11871
1882
6203

17790
4611

35085
17805
7099
6632
6316

25938
19711
7803

总累计

26394
311116

2922175
331722
846277
925476

1248724
229266
212609

55924
166855
177721
930868
120918
101540
518958
354235
309868
366010

78643

2019年11月9日到2019年11月15日故事片场次排行（每周订购场次前20名）

片名

《庆祝中华人民共和国成立70周年公益电影推荐》

《八子》

《半影特工之绝命救援》

《中国蓝盔》

《战士》

《龙吟诏》

《花开飘香》（戏曲 豫剧）

《冠军的心》

《极品师徒》

《江城1943》
《六连煞》

《浴血雁门关》

《七日县令》

《狼兵吼》

《周恩来回延安》

《圩堡枪声》

《婚囧》

《小警风云之寻金记》

《断肠草》

《红星照耀中国》

2019年11月9日到2019年11月15日科教片场次排行（周订购场次前10名）

片名

《家庭小药箱》

《楼房逃生常识》

《儿童免疫规划》

《交通安全小故事》

《正视青春期性问题》

《森林防火》

《远离毒品 珍爱生命》

《车祸猛如虎-农村交通安全警示录》

《过度使用手机十大危害》

《建设美丽乡村》

本周数字电影交易服务平台影片累计5万1546场，总累计1亿0471万5574场
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排名

1
2
3
4
5
6
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8
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起始订购时间

2019年09月11日

2019年10月10日

2019年07月09日

2018年12月25日

2019年05月08日

2018年09月28日

2019年07月09日

2019年09月07日

2019年01月02日

2019年11月07日

2019年11月07日

2011年10月12日

2017年11月17日

2016年07月22日

2019年10月10日

2016年01月11日

2018年06月29日

2017年04月26日

2013年02月19日

2019年09月23日

起始订购时间

2011年11月16日

2016年02月24日

2016年02月24日

2018年02月02日

2018年05月08日

2007年01月01日

2017年01月03日

2018年03月28日

2019年07月05日

2015年06月08日

本报讯 由中国电影发行放映协会

主办、中国电影发行放映协会少数民族

语电影分会承办的第四届全国少数民

族语电影生产译制、发行放映总结评审

活动近日在北京举行。全国各少数民

族语电影生产译制单位报送的 52部作

品参加了本届评审，其中故事片 42部、

科教片10部。由11名专家组成的评审

委员会经观摩评审，评选出优秀艺术作

品9部，优秀综合技术作品9部，优秀科

教片作品 4部；经对各少数民族语电影

发行放映单位申报的材料进行审核评

议，评选出少数民族语电影发行放映优

秀单位和少数民族语电影发行放映先

进单位各6家。

11月 7日，第四届全国少数民族语

电影生产译制、发行放映总结评审活动

领导小组召开会议，在听取评审委员会

工作汇报后，中国电影发行放映协会会

长韩晓黎、副会长梁戈，中宣部电影数

字节目管理中心副主任杨玉飞，中国电

影集团公司副总工程师雷振宇，中影电

影数字制作基地有限公司经理马光，中

国电影发行放映协会少数民族语分会

会长商哲等先后发言。领导小组对评

审委员会的评选结果予以了确认。

韩晓黎在总结评审领导小组会议

发言中指出，本届活动较为集中地总结

回顾了自 2017年以来全国少数民族语

电影译制、发行放映工作的情况。通过

对申报作品和申报材料的评审，可以得

出这样的结论：近两年来，在习近平总

书记关于民族工作重要思想和新时代

党的民族政策指引下，在中宣部的正确

领导和各地党委、政府的关心扶持下，

全国少数民族语电影生产译制总体水

平有了极大提高，少数民族语电影发行

放映事业蓬勃向上。各少数民族语电

影生产译制及发行放映单位以民族团

结为核心，以民族进步为根本，以铸牢

中华民族共同体意识为己任，正本清

源，守正创新，忠于职守，艰苦奋斗，为

满足少数民族地区广大群众的精神文

化生活，促进民族团结，维护社会稳定

做出了重要贡献。

韩晓黎指出，少数民族语电影译

制、发行放映事业的繁荣发展，是党的

民族政策和文艺政策的生动体现，是中

国特色社会主义优越性的生动体现，也

是全体少数民族语电影译制工作者共

同奋斗成果的生动体现。在国家电影

主管部门的高度重视下，往届全国少数

民族语电影译制、发行放映工作总结评

审活动对促进少数民族语电影生产译

制水平和少数民族语电影发行放映质

量的不断提高发挥了极为重要的作

用。我们在总结往届活动的基础上，通

过这次总结评审活动，就是要鼓励引导

全体少数民族语电影译制工作者以更

加饱满的政治热情和专业水平做好我

们的工作。少数民族语电影生产译制

作品必须严把导向关，通过优秀少数民

族语电影作品的生产译制和发行放映，

大力弘扬和践行社会主义核心价值观，

促进少数民族地区精神文明建设，不断

铸牢各族人民的中华民族共同体意

识。少数民族语电影工作者要认真学

习贯彻习近平总书记关于加强宣传思

想战线队伍建设的重要论述，扎实开展

增强“四力”教育实践，以提高政治能力

为根本，以增强专业本领为关键，以锐

意创新创造为紧要，以培养优良作风为

基础，推动队伍整体素质实现大提升。

要深入实施少数民族地区的电影惠民

工程，让看好电影作为民族群众经常性

的文化活动，不断增强少数民族群众的

获得感、幸福感、安全感。

2020年我国将全面建成小康社会，

开启全面建设社会主义强国的新方

位。我们要围绕这一重大目标的实现，

提早谋划，精心组织，周密安排，把少数

民族语电影译制、发行放映事业的发展

推向一个历史新阶段。

韩晓黎强调，刚刚召开的党的十九

届四中全会提出，我国国家制度和国家

治理体系具有多方面的显著优势，其中

坚持共同的理想信念、价值理念、道德

观念，弘扬中华优秀传统文化、革命文

化、社会主义先进文化，促进全体人民

在思想上精神上紧紧团结在一起的显

著优势，更加坚定了我们进一步做好少

数民族语电影工作的信心。我们要紧

密联系少数民族语电影工作的实际，认

真学习贯彻党的十九届四中全会精神，

坚定文化自信，牢牢把握社会主义先进

文化前进方向，以实际行动更好构筑中

国精神、中国价值、中国力量。

韩晓黎还对给予本次总结评审活动

大力支持的中宣部电影数字节目管理中

心、中影（怀柔）影视基地、中影华龙电影

数字制作有限公司、中国电影器材有限

责任公司等单位表达了感谢。 （肖力）

本报讯 11月 15日，由京津冀三地

文联共同发起的“中国梦·冬奥情·京津

冀”微视频（微电影）主题原创作品征集

推优活动在河北蔚县举行。主办方、承

办方代表及北京电视艺术家协会会员、

影视领域的专家学者及影片获奖团队

的主创人员等近百人齐聚河北蔚县，共

同见证国内首个以“2022 年冬季奥运

会”为创作主题的微视频（微电影）征集

活动的推优发布盛典。

推优发布晚会上揭晓了经过专家组

初评、复评和终评，产生 6 项专业单项

奖：《铃儿》徐烨凯获最佳导演、《星梦》罗

士雄获最佳编剧、《蒙古阿爸》李美怡获

最佳摄影、《咚咚呛》折瑞涛获最佳美术、

《最后一天》韩三明获最佳男主角，《赛

道》罗梦思获最佳女主角；4项主题单元

奖共8部：《暮雪瑶》和《星梦》获“中国梦”

主题奖、《风筝哈·迎风飞翔》和《咚咚呛》

获“京津冀”地方文化主题奖、《立足》和

《教练妈妈》获“冬奥情”主题文化奖、《山

旮旯的姑娘》和《时间遇蔚》获“蔚州美”

文化主题奖；《赛场 职场 再登战场》和

《国旗下的演讲》获最佳影片奖。（影子）

本报讯 近日，由广西自治区党委

宣传部举办的全区农村电影公益放映

培训班（第一期）在南宁开班。南宁、崇

左、来宾三市及所辖县（市、区）党委宣

传部有关领导、农村电影放映管理人员

和放映员共270余人参加了培训。

为深入学习贯彻习近平新时代中

国特色社会主义思想和党的十九大精

神，扎实抓好农村电影公益放映工作，

自治区党委宣传部在深入调研的基础

上，举办了全区农村电影公益放映培训

班。培训班上，自治区党委宣传部有关

领导传达了党的十九大以来中央关于

加强基层公共文化服务的决策部署，对

进一步做好农村电影公益放映工作提

出了明确要求。先进集体和个人作了

经验交流，专家讲解了农村电影放映技

术。此次培训班规模大、内容实、形式

新、效果好，受到参训人员的欢迎和一

致好评。

据了解，此次全区农村电影公益放

映培训班还将在玉林、钦州、桂林、百色

四市举办四期，对全区1500余名农村电

影放映管理人员和放映员进行全员轮

训，进一步提升农村电影公益放映从业

人员的政治素质和业务能力。

（杜思梦）

本报讯 日前，由唐堂执导并监制，

林乐乐、徐江帅领衔主演，袁宇龙、姚亿

垚、汪永贵、刘家瑜主演的喜剧电影《戏

笑江湖》在京首映。

《戏笑江湖》讲述的是热爱越剧的

少女乐天，为了挽救濒临倒闭的越剧

团，与“穿越”而来的大侠玉乘风一起奋

斗成长的故事。影片融合了传统戏曲

文化，将江浙一带的越剧搬上银幕，对

经典唱段进行现代改编。导演唐堂表

示：“追逐梦想是一件快乐的事，所以我

们希望用喜剧来呈现”。现场观众也力

赞：“刚刚降温，看到这么一部电影既好

笑，也让人心里很暖。”

由于电影《戏笑江湖》中女主角乐

天的越剧唱段受到广泛关注，主演林乐

乐现场还原了一段情节中的内容，再次

点燃了主创互动环节的气氛。不少观

众表示，能感觉到演员在准备这段戏曲

的时候很用心，唱腔专业，唱段好听。

《戏笑江湖》将于11月22日上映。（影子）

据统计，截至目前全国农村已

成立数字院线 333 条。本周约 120
条院线订购了800余部影片，共计5
万余场。截至 2019 年 11 月 15 日，

数字电影交易服务平台显示共有可

订购影片4000余部，其中2019年出

品的影片约 90 部。本周新增影片

17 部，其中故事片 15 部，科教片 2
部。本周共 28 个省市的院线参与

影片订购，2 条院线订购过百部。

宁波市新农村数字电影院线有限公

司为订购部数冠军，江西欣荣农村

数字电影院线有限公司是本周唯一

订购过万场的院线，并实现周订购

场次三连冠。《红星照耀中国》本周

获得了最多院线关注，有20余条院

线订购，而《八子》则以5000余场的

成绩实现影片周订购场次三连冠。

战争题材影片

重归订购热门

本周订购场次前二十名的影片

中，战争题材影片占据了半壁江山。

除了表现突出的《八子》，还有《浴血

雁门关》、《狼兵吼》、《血战湘江》等此

次也重归订购热门影片行列。

统计数据和观众反馈显示，战

争题材影片因为剧情和画面较为吸

引观众，所以在农村电影市场一直

拥有着广泛的受众。除了像《红海

行动》、《战狼 2》、《湄公河行动》等

具备良好工业水平和先进制作技术

的城市影院高票房影片外，一些在

城市院线未能取得理想票房的战争

题材影片也同样受到农村观众的热

捧。如《八子》、《中国蓝盔》、《血战

湘江》等电影在发行过程中，避开城

市院线高密度的竞争，及时将发行

的重点转向农村市场，深耕细作，在

农村电影市场大放异彩，实现了社

会效益和经济效益的双丰收。随着

农村电影市场的不断壮大和数字电

影交易服务平台影响力的不断提

升，越来越多的影片第一时间进入

农村电影市场，而农村电影市场在

影片发行、成本回收中的作用也更

加突出。

西藏举办

公益电影基层放映员培训

本周，2019年度西藏自治区农

村公益电影基层放映技术人员培训

班在拉萨开班，培训为期 3 天，100
多名来自西藏各县区的基层放映

员、各市地宣传部和电影管理站负

责人接受了政策理论、业务操作等

方面的培训。

此次培训得到了中央宣传部电

影数字节目管理中心、中国电影器

材有限责任公司、中国电影发行放

映协会、上海文广、清华同方、北京

联众汇达、湖山音响的大力支持，这

些单位和部门派出业内知名专家，

为参训人员授课。培训班同时还对

西藏各区县的部分放映设备开展了

时钟校准工作。

今年是中华人民共和国成立

70 周年，西藏民主改革 60 周年，广

大电影工作者深入农牧区、学校、军

营、工地、寺庙等广泛开展了“庆祝

中华人民共和国成立70周年、纪念

西藏民主改革60周年”优秀电影主

题展映活动，放映了一大批具有代

表性、群众喜闻乐见的优秀电影作

品。据统计，截至 11 月初，西藏今

年共放映农村公益电影 58000 余

场，极大丰富了基层群众的精神文

化活。

（电影数字节目管理中心 车雪莹）

第四届全国少数民族语电影生产译制
发行放映工作总结评审活动举行

第四届“中国梦·冬奥情·京津冀”微视频（微电影）主题
原创作品征集推优活动河北蔚县举行

全区农村电影公益放映培训班广西南宁举行

喜剧电影《戏笑江湖》首映

本报讯 日前，由桂林圆周率影业

有限公司、北京艺汇天通文化传媒有限

公司出品制作的院线电影《追逐》宣布

杀青。

影片由黄麒编剧、导演，郑舒环、黄

麒、郭鑫蕊、王知墨、曹伟伦、黄贺、孙

盈、徐颖领衔主演，岳柯、邵志康、纪磊、

边防等资深演员倾情演绎。

影片聚焦毕业大学生在梦想与现

实徘徊之际意外经历一场生死间的冒

险洗礼从而收获成长的故事。讲述了

几个背景各不相同的大学生有着各自

的生活观和价值观，各自怀揣不同的梦

想追逐前行。从校园相识相知到临近

毕业之际一场告别大学生涯的旅途中，

误闯误撞意外卷入到一帮走私团伙之

中，在与之斗智斗勇，面对生死一线间

的考验，大家齐心协力勇于面对，一路

前行相互守望，最终在各自的人生道路

上收获精彩人生。

影片既青春温情又奋进励志，有惊

险刺激的追逐打斗，有情有义谈笑间的

人生历程，全面诠释了影片“追风年华、

无悔青春”的影片主题。

该片在秀丽山川的四川成都取景

拍摄，将于2020年暑期档全国上映。

（姬政鹏）

本报讯 近日，由王自健、胡杏儿、袁

成杰、钟夫翔领衔主演的都市喜剧《一

车四仆》在京首映。导演殷国君,制片人

宋一凡,以及主演胡杏儿、袁成杰、钟夫

翔、九孔等悉数到场,分享影片拍摄的幕

后故事。

《一车四仆》讲述了四个职业、性别、追

求、性格完全不同的陌生人聚在一起，因为

一个共同的需求团购了一辆豪车，从而引

发了一系列让人嘀笑皆非的故事。

导演殷国君现场坦言，剧本的灵感

来自于一个新闻事件，当时就觉得整个

故事十分有特点，生活基础、戏剧冲突、

现实意义等也十分浓厚。《一车四仆》正

是聚焦当下都市男女的生活困境，期待

能成为最贴合当下年轻人生活状态的

都市喜剧。

据悉，《一车四仆》由西安星工场影

视传媒有限公司、上海星狐影业有限公

司、上海广而视之文化传媒有限公司联

合出品，影片已于11月16日上映。

（林琳）

电影《追逐》成都杀青

聚焦都市男女生活困境

喜剧片《一车四仆》首映


